
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1223- Suplemento – Quinta- Feira  06 de Outubro de 2016 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 013/2015 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 006/2015 
PROC. ADM. Nº 006/2015  

Tomada de Preços Nº 01/2015 

PARTES      
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 
Contratada: CONSTRUTORA RONCONE EIRELI-EPP 

OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
previsto na Cláusula Quarta do referido Contrato. 
 
Fica prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, o prazo previsto na 
Clausula Quarta do Contrato Administrativo nº 013/2015, a contar de 
10/10/2016. 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 
013/2015. 
 
As partes elegem o  foro da Comarca de Ponta Porã-MS, para dirimir 
quaisquer dúvidas oriundas deste termo. 

AMPARO LEGAL 

Art. 57, § 1°, II da Lei Federal nº 8.666 de 21de junho de 1993 e 
alterações posteriores.  

ASSINANTE  
Contratante:     Edson Luiz de David 
Contratada:       José Carlos Roncone 
 
   Aral Moreira-MS, 26 de Setembro de 2016. 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 030/2015 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 066/2015 
 

PROC. ADM. Nº 066/2015 
Tomada de Preços Nº 07/2015 

PARTES      
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 
Contratada: CONSTRUTORA RONCONE EIRELI-EPP 

OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
previsto na Cláusula Quarta do referido Contrato. 

Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, o prazo previsto 
na Clausula Quarta do Contrato Administrativo nº 030/2015, a 
contar de 30/09/2016. 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo 
nº 030/2015. 

 

As partes elegem o  foro da Comarca de Ponta Porã-MS, para dirimir 
quaisquer dúvidas oriundas deste termo. 

AMPARO LEGAL 

Art. 57, § 1°, II da Lei Federal nº 8.666 de 21de junho 
de 1993 e alterações posteriores.  

ASSINANTE  
Contratante:     Edson Luiz de David 
Contratada:       José Carlos Roncone 
 
 
   Aral Moreira-MS, 26 de Setembro de 2016. 
 


